



Geconsolideerde resultaten per 31 december 2023 (IFRS-voorstelling)

€m	Holding	Imerys	Webhelp	Canyon	Affidea	Sanoptis	GBL Capital /SJM	31 december 2023	31 december 2022 ¹
Aandeel in het nettoresultaat van de geassocieerde deelnemingen en joint ventures in verband met investeringsactiviteiten	(21,8)	-	-	-	-	-	65,8	44,0	3,2
Nettodividenden van deelnemingen	286,1	-	-	-	-	-	-	286,1	322,3
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met investeringsactiviteiten	(49,7)	-	(0,2)	(0,1)	(1,2)	(0,4)	(74,5)	(126,0)	(117,3)
Resultaten op verkopen, waardeverminderingen en terugnames van vaste activa i.v.m. investeringsactiviteiten	-	-	(0,0)	-	-	-	18,5	18,5	(83,3)
Financiële opbrengsten en kosten van investeringsactiviteiten	77,0	-	(0,4)	-	(0,0)	-	204,3	280,9	(395,5)
Resultaat vóór belastingen van investeringsactiviteiten - voortgezette activiteiten	291,6	-	(0,5)	(0,1)	(1,3)	(0,4)	214,1	503,5	(270,6)
Omzet	-	3.794,4	-	790,6	851,8	494,1	206,4	6.137,3	5.623,3
Grondstoffen en verbruikstoffen	-	(1.365,3)	-	(517,3)	(87,9)	(98,6)	(41,5)	(2.110,7)	(1.964,2)
Personeelskosten	-	(869,1)	-	(105,8)	(438,1)	(205,5)	(71,6)	(1.690,2)	(1.258,0)
Afschrijvingen van materiële en immateriële vaste activa (exclusief waardeverminderingen en terugnames)	-	(299,7)	-	(44,4)	(112,7)	(39,7)	(23,1)	(519,6)	(442,6)
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met operationele activiteiten	-	(930,2)	(0,1)	(129,2)	(160,8)	(75,8)	(70,5)	(1.366,7)	(1.498,0)
Resultaten op verkopen, waardeverminderingen en terugnames van vaste activa i.v.m. operationele activiteiten	-	(222,0)	(0,0)	-	0,2	0,0	(3,5)	(225,3)	(112,5)
Financiële opbrengsten en -kosten van operationele activiteiten	-	(38,6)	(0,0)	(13,0)	(83,2)	(84,9)	(8,7)	(228,4)	(112,7)
Resultaat vóór belastingen van de geconsolideerde operationele activiteiten - voortgezette activiteiten	-	69,4	(0,1)	(19,1)	(30,9)	(10,5)	(12,5)	(3,7)	235,3
Belastingen op het resultaat	(0,2)	(60,4)	(0,0)	5,9	(10,4)	(45,8)	(1,3)	(112,2)	(105,0)
Resultaat uit voortgezette activiteiten	291,4	8,9	(0,6)	(13,3)	(42,5)	(56,7)	200,3	387,5	(140,3)
Resultaat van de geconsolideerde operationele activiteiten - stopgezette activiteiten	-	44,9	1.310,7	-	-	-	-	1.355,6	(292,2)
Geconsolideerd resultaat van de periode	291,4	53,8	1.310,1	(13,3)	(42,5)	(56,7)	200,3	1.743,1	(432,5)
Toerekenbaar aan de groep	291,4	28,2	1.300,5	(6,2)	(42,6)	(47,1)	199,1	1.723,2	(584,7)
Toerekenbaar aan deelnemingen die geen controle geven	-	25,6	9,6	(7,1)	0,1	(9,6)	1,2	19,9	152,2

¹ De geconsolideerde resultatenrekening van de periode afgesloten per 31 december 2022 weergegeven als vergelijkende cijfers werd conform IFRS 5 aangepast om de categorisering onder stopgezette activiteiten weer te geven van de groep Webhelp na de verkoop per 25 september 2023